ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.95 г. N 1289

г.Москва

О ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА, ОТНЕСЕННЫХ К ОБЪЕКТАМ
ОХОТЫ

<Дополнение:

распоряжение Правительства РФ от 23 ноября 1996 г. N 1739-р;

В соответствии со статьей 41 Федерального закона "О животном мире"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, 17, ст.1462)

Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить перечень объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации                             В.Черномырдин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 декабря 1995 г. N 1289

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты

<В ред. распоряжения Правительства РФ от 23 ноября 1996 г. N 1739-р;

Млекопитающие * Волк,  шакал,  лисица,  корсак, песец, енотовидная

                собака,  енот-полоскун,  медведь,  рысь, росомаха,

                барсук,  куница,  соболь, кидус, харза, кот дикий,

                ласка,  горностай, солонгой, колонок, хорь, норка,

                выдра,  зайцы, дикий кролик, бобер, сурок, суслик,

                крот,  бурундук,  белка,  хомяк,  ондатра, водяная

                полевка,  кабан,  кабарга,  дикий  северный олень,

                косуля,  лось, благородный олень, пятнистый олень,

                лань,  овцебык,  муфлон,  сайгак, серна, сибирский

                горный козел,  тур, снежный баран, гибриды зубра с

                бизоном и домашним скотом

Птицы         * Гуси,   казарки,  утки,  глухарь, тетерев, рябчик,

                куропатка, перепел,  кеклик,  фазан, улар, лысуха,

                кулики, саджа, голуби,  кайра  тонкоклювая,  кайра

                толстоклювая, большая конюга, белобрюшка, топорик,

                чистик, ипатка, глупыш, сизая чайка, озерная чайка

   -----------------

* Кроме видов, подвидов и популяций, занесенных в Красную книгу Российской
Федерации.